## Mantisæ Decisio X. Lib. VI.

doctrinæ allegabiles, & admittende sunt in hodierno rerum statu, in quo per obitum tam Anna quam Simeonis Caroli, utriusque hereditas delata fuit ad Alvitretos Actores, in quibus cum non situr amplius dicta distinctione, sed potius adhuc cum cumulatio, ita ut non possint instare pro dote matris, qui teneantur servare obligationem patris, qui in tali casu incongrue donationis volunteneri de proprio ad omnia datum, eorum cum singule huiusmodi fuerint à scribentibus pro Odoardis, vel factem suas patiantur exceptiones ut late in mea prima decisione recentif, nec concludant per me esse precium p. d. valorem de tempore contractus 28 matrimonii, & affigiones epidem, exinde sequitur, quod nullatenus sit attendere in nostris terminis, in quibus concludentissima probatio requiriatur, iuxta text. in scilicet scriptis, ibi, evidenter probacionis ostendit, C. sol. matr. Abb. conf. 6. n. 3. p. 1. Caball. conf. 115. n. 3. et 4. vol. 1. Mascal. de prob. cons. 1058. n. 4. Grat. d. c. 824. n. 42. Man. conf. 3. n. 13. Urc. conf. 3. n. 9. A. C. ref. 194. n. 12. Rot. dec. 407. n. 2. cor. Cav. dec. 126. n. 5. & d. o. 299. p. 16. & dec. 686. n. 10. & 299. p. 18. rec.

Quo certius enim, quod ad hunc effectum necessaria sit laetitia in suis propriis bonis, renunciando cuiuscumque legationi, nullo modo ab hec se liberare posset Alvitretus filii & heredes, nisi sub titulo enormissima lesionis, ut in terminali 19. nis probani autoritate in mea prima decisione, §. satis obiectum, C. in superiori, §. Respondeant enim.

Talis autem enormissima laetitia nulla tenet probata fuit in hoc casu, & prius ex illis evidenter & concilientibus modis quid ad hunc effectum notorii sunt, iuxta text. in A. Et. probat. & l. & incubat. C. ed. tr. Altograd. conf. 3. n. 37. lib. 1. Mascal. de probat. cons. 96. tom. 2. Menoch. lib. 3. pre. cons. 82. p. rot. A. C. ref. 104. n. 11. & 12. Rot. dec. 715. n. 2. p. 1. rec. 185. n. 16. p. 11. & dec. 297. n. 22. & 23. p. 19.

Supposito enim, quod ad hunc effectum necessaria sit laetitia in suis propriis bonis, in nulla parte visa fuit probata vel probabilis dicta laetitia.

Aut enim loquimur de lesionे concernente congratulationem, & sufficeret, quod quatenus subfertur præterfitiones omnes Anna, quod scilicet illi debetur dos fecit 6000. necnon legatum matrem fecit 3000 & illi us fructus calculati in fecit 600. ad huc numquam verificaretur nec etiam enim laetitia.

Et tamen neutrum ex dd. creditis, scilicet nec legati materni, nec illius fructuum subfertere videbatur, pro illo enim ipsam Anna adhuc vivens obtinuit decisiones cum subfertura sententia boni. men. Rondinino super consecutione dicit in fecit 6000. comprehenso legato materno, que sententia iura lata ad instansiam dicit Anna non potest alie- 31

tu. 1681. §. carmen, cor. both. mem. Rondinino, qua ab Alvitre- 32

tis illius heredibus, in dubium revocari non potest, nec impugnari, ad text. in l. c. u. à matre, C. d. rei vendic. Ruin. conf. 50. n. 13. lib. 1. Noguer. alleg. 25. n. 85. Ange. de conf. 1. 2. q. 77. n. 1. C. 2. Rot. dec. 243. n. 1. cor. Bichio dec. 115. n. 1. cor. Cocco dec. 220. n. 4. cor. Cef. dec. 1. n. 6. cor. Ubal. dec. 18. n. 13. cor. Arguell. dec. 132. n. 15. rec.

Et ita omnibus DD. suffragantibus, resolutum fuit, utraque parte informante &c.

## R. P. D. DE LA TREMOVILLE.

## Carpetachen. seu Vasionen. Primogeniture.

Luna 13. Decembris 1700.

## A R G U M E N T U M.

Res judicata impugnari non potest ex defectu mandati, si ille ex conjecturis resultet; nec mulier sub pretexu crediti totalis anterioris impediare valet distinctionem bonorum viri, nisi istius bona ex titulo domini translatio possidat, maxime si sit eius heres, & fructus bonorum hereditariorum perceperit, cum per simplicem hereditatis adiunctionem confusa remaneant jura dotalia, & per fructuum perceptionem consumpta censeantur, si mala fide percepti flat.

## S U M M A R I U M.

1. Res judicata ex tribus sententiis constituitur.  
2. Appellata non datur à pronuntiatione exequendo, sicut nec ab executione.  
3. Sententia transit in rem judicatam, si intra decennium nulla fuit interposita appellatio.  
4. Refutatio in integrum non datur aduersus sententiam, si non ad se laeso.  
5. Sententia nulla est ex defectu legitimi procuratoris.  
6. Mandatum ex conjecturis probatur.  
7. Mandatum presumitur ex eo, quod procurator diuinae litis sustinuit.  
8. At plurimas actus judiciale fecit, iurare produxit.  
9. Et expensas non modicas solvit.  
10. Maximus si plura ab eo gela sint, quecum noritiam habere non posuerit, nisi à principali informato posuerit.  
11. Mandatum ex conjecturis elicium suffragatur, sed principis sensus & patiens sit in loco iudicii, sive absentia.  
12. Siue monitus pro subdelegatione iudicis in partibus & deputatione procuratoris, eum non deputaverit, eius consummatio etiops iudicatur non potest.

Uteriusque, quod cum idem legatum relictum pro omnibus & tuto eo, quod Anna pretenderet posset, successivè fuit ad eadem Anna acceptum, & tempore debito, scilicet in contractu matrimonii, solutum, mediante donatione expressæ continentie satisfactionem dicti legati, nihil potest aliud hodie ab illius heredibus pretendi, nisi probato, quid & quantum importet legitimam, quia Odoardi probabant haec matris legitimam ad tantam suam non ascendere, & an & pro qua quantitate bona hereditaria matris, essent fructuaria ad effectum exinde deducendi, quod fructus pro d. vera 27. portione legitime debentur, ut bene confidat Bart. conf. 17. l. Cyr. conf. 5. n. 148. & latè Merl. de legitima l. 2. 2. q. 4. n. 12. Aut allegatur dicta laetitia in astimatione honorum assignata

- torum, & ista in presenti propositione probari non vifa fuit ex peritis, depositionibus testium, anno fructu, diffinitia, aeris infalibiliter, novo catastro, vel pretio bonorum adiacentium, eorum cum singule huiusmodi probacionum species vel infalibilentes ostensae fuerint à scribentibus pro Odoardis, vel factem suas patiantur exceptiones ut late in mea prima decisione recentif, nec concludant per me esse precium p. d. valorem de tempore contractus 28 matrimonii, & affigiones epidem, exinde sequitur, quod nullatenus sit attendere in nostris terminis, in quibus concludentissima probatio requiriatur, iuxta text. in scilicet scriptis, ibi, evidenter probacionis ostendit, C. sol. matr. Abb. conf. 6. n. 3. p. 1. Caball. conf. 115. n. 3. et 4. vol. 1. Mascal. de prob. cons. 96. tom. 2. Menoch. lib. 3. pre. cons. 82. p. rot. A. C. ref. 104. n. 11. & 12. Rot. dec. 715. n. 2. p. 1. rec. 185. n. 16. p. 11. & dec. 297. n. 22. & 23. p. 19.
13. Sententia lata contra legitimum procuratorum nocte etiam retentionem citata, quando non agitur de ea ex quaenam contra ejus personam & bona, sed ipso tantum secundario ex ea ledi potest.
14. Si agatur de endem re, endemque sit causa petendi, in eadem consideretur conditio personarum, hac tria operantur, ut sententia contra numerata, alius officiat.
15. Frustrum quantitas ex pluribus locationibus probatur.
16. Ac ex tribus optimam dicti ac scientia causam redendit.
17. Uxor sub praetexta crediti totalis anterioris impedit non potest subficationem bonorum viri.
18. Falsus, si ex titulo dominii translatio possident.
19. Donatio conetur ex abdicio dominium, & possessionem reum donatarum in donatarum transilisse. Amplius, si n. 20.
20. Præsumitur refutatio hereditatis donationem videlicet.
21. Reservatio certa præstatio ex bonis donatis conseqüenda non impedit translationem dominii in donatarum, sed inducit tantum specialem hypothecam.
22. Prior in tempore, posse est in iure.
23. Mater potest validè sua bona filio dare.
24. Maximè si donatio à muliere majora favore certi matrimonii facta sit.
25. Bonis donata efficiunt ut patrimonium donatarum.
26. Donatarum potest de bonis donatis disponere, ac suis creditoribus obligare, C. n. 28.
27. Uxor fides viri per simplicem hereditatis adiunctionem jura donatarum confundit.
28. Ex perceptione fructuum hereditarianum ex consumptis sentitur.
29. Hares tenet rationem reddere de fructibus ex hereditate perceptis, quando ad se creditoris certas.
30. Bonis fides per litteris consuetudinem excluditur.
31. Mala fides autoris translati in eius basardum universalium.

## D E C I S I O XI.

**T**ribus conformibus pronunciatum fuerat sententia rotulibus, Lucreti, & Marco Antonio de Roman conjugibus dandam esse immisionem ad Castrum de Albarufu subficationem primogeniture ordinata ab Henrico fe. viuore de Rovillas, eisdemque restituendos esse fructus quos à die motu litis anno 1669 usque ad illius finem sequutum anno 1696 percepit Petrus de Pellerier, & Margarita d'Artua eius uxoris, & heres, & deinde Spiritus Joseph de Pellerier huius filius, & donatarius. Quapropter ultimus Jux R. P. D. meus Caprata in executione rei judicata, prævia legitime liquidatione fructuum ex supra restitutis, illos calculavit in feitis annis 1100, & per totum tempore in feitis 29700. moneta Avenionensis ut ex decisione ab eadem edita 4. Februario anni præteriti; ac cuius decisionis normam expedita causa relaxatum fuit mandatum, deinde excutum pro tota dicta quantitate super bonis hereditariorum Petri, & Spiritus Josephi. At quoniam Margarita gravata se fuisse conquebatur habet executionem, utpote quod decreta, ac facta fuerit illa non auditia, nec vocata, & per tota summa dicta scutorum 29700. & super bonis, ex quibus consequi debet dictum summa, nec non annas quadam præstatio fibi ad vitam reservatas in donatarum, quam fecit Spiritus Joseph contemplatione certi matrimonii, obtinuit mili delegari causa cum clausula, de causa restitutis in integrum, quod reservata in dicta donatione. Quoniamobut illa in hominum audientia à me proposta, reiponit fuit confare de re judicata etiam quoad re vestra in donatione Margarita.

Etenim ad fuit tres sententia rotula post plures decisiones editæ, generaliter condemnantes detentores Castris de Albarufu ad restitucionem fructuum pendente lite perceptorum, ex quibus sanè sententia constituitur res judicata, ad text. in l. c. u. à matre, C. d. rei vendic. Rot. dec. 98. n. 3. p. 1. rec. & coram Bich. dec. 28. n. 2. & 3. & alibi pafim. Cumque præterea illam subfiquente fuerit iusta liquidatio executorialis dd. fructuum, non augens, vel minuens procedentem condemnationem, sed solum declarans corum quantitatem, non datur ab eare clamandi coram, ut sit litum finis, Gratian. d. c. p. forens. c. 333. a. n. 1. & per rot. Rot. dec. 100. n. 13. p. 1. divers. Potissimum vero quia intra decennium nulla fuit interposita appellatio contra d. liquidationem, quo fit, ut eadem quoque transitum fecerit in judicatum. Romana tertio. Si vero de appellat. in b. C. cor. quod constitutione decim. & decim. fest. extra de sententia. & in iudice. Scacc. de appellat. quod. 17. lim. 12. numer. 66. Rot. in Aquilan. successio. nis ex media duodecimo Junii anni præteriti, §. Cum on. Decis. ad Thess. de Luca Vol. II.